
i1mac 96

illlcBG
463

CHIMIA 50 (1996) Nr. 10 (Oklohor)

Internationale Messe
und Kongress
fur chemische Technik, Analytik
und Biotechnologie
19.-22. November 1996
Messe Basel

Di ne e -Imac Cilimia 50 (/996) 463-483
© Neue Sclnveizerische Clremisclre Gesellsclrafr

ISSN 0009-4293

Die ilmac 96 heisst Sie in den Hallen der Messe Basel herzlich
willkommen. Es erwarten Sie:
• viele interessante Neuheiten
• ein umfassendes internationales Angebot
• aktuellste Brancheninformationen

Erweitertes Messeangebot

Wir wiinschen Ihnen einen anregenden Aufenthalt am Meeting
Point 'Rhine Valley', wo die internationalen Verbindungen in
den Bereichen chemische Technik, Analytik und Biotechnologie
zusammenlaufen.

Die wesentlich ausgebauten Bereiche Analytik und Biotechno-
logie erganzen das umfangreiche Angebot der chemischen Ver-
fahrenstechnik.

Der Kongress zur Messe

Parallel zur Messe findet ein hochkariitiger Kongress statt, der
von renommierten Fachleuten aus aller Welt bestritten wird.
Schwerpunktthemen sind: Analytik, Biotechnologie und chemi-
sche Forschung.

Interessante Synergien zwischen
Messe und Kongress

Die Kongressthemen bilden das wissenschaftliche Ri.ickgrat des
erweiterten Angebotes an Produkten und Dienstleistungen. Am
gleichen Tag kbnnen Messe und Kongress (Blockseminare und
-vortrage) besucht werden.

Begleitveranstaltungen

Nebst dem Kongress werden beachtenswerte Begleitveranstal-
tungen sowie weitere Vorlesungen und Vortrage angeboten, die
Sie nicht verpassen soil ten.

Attraktiver Eintrittspreis

Inhal siibe sic
Das Wichtigste in Kiirze
Erbffnungsanlass
Die Messesektoren
Hallenplan
Ubersicht Veranstal tungen

Kongress:
- Focal Point: Analytical Technology

• j.LTAS'96
• Quality Assurance in the Analytical Laboratory

- Focal Point: Biotechnology
• Bioproducts and Bioprocesses

- Focal Point: Chemical Research
• Protein Structures

Symposium:
• 1st Swiss COST Chemistry Symposium

Beglei tveranstaltungen:
• BBS: Basler Sektion der Internationalen

Biometrischen Gesellschaft
• NSCG: Neue Schweiz. Chemische Gesellschaft:

Herbstversammlung
• NSCG: Neue Schweiz. Chemische Gesel\schaft:

Experimentalwissenschaft Chemie
• SGA: Schweiz. Gesellschaft fi.ir Automatik

:Selte
464
465
465
465
466

467
472

475

475

479

479

481

481
482

Mit einem Messeticket fUr nur CHF 35.- pro Tag besuchen Sie
die Messe und die Veranstaltungen des Kongresses. Die Teilnah-
me am gesamten Kongress kostet lediglich CHF 140.-.

Ausstellervortrage:
• Vortrage Allgemeine Chemie
• Vortrage Analytik
• Vortrage Biotechnologie

477-478
477-478

478


