CHIMIA 50 (1996) Nr. 10 (Oktober)

ilmac 96

Internationale Messe und Kongress für chemische Technik, Analytik und Biotechnologie

19.–22. November 1996 Messe Basel

Die neue ilmac

Die ilmac 96 heisst Sie in den Hallen der Messe Basel herzlich willkommen. Es erwarten Sie:

- · viele interessante Neuheiten
- · ein umfassendes internationales Angebot
- · aktuellste Brancheninformationen

Erweitertes Messeangebot

Die wesentlich ausgebauten Bereiche Analytik und Biotechnologie ergänzen das umfangreiche Angebot der chemischen Verfahrenstechnik.

Der Kongress zur Messe

Parallel zur Messe findet ein hochkarätiger Kongress statt, der von renommierten Fachleuten aus aller Welt bestritten wird. Schwerpunktthemen sind: Analytik, Biotechnologie und chemische Forschung.

Interessante Synergien zwischen Messe und Kongress

Die Kongressthemen bilden das wissenschaftliche Rückgrat des erweiterten Angebotes an Produkten und Dienstleistungen. Am gleichen Tag können Messe und Kongress (Blockseminare und -vorträge) besucht werden.

Begleitveranstaltungen

Nebst dem Kongress werden beachtenswerte Begleitveranstaltungen sowie weitere Vorlesungen und Vorträge angeboten, die Sie nicht verpassen sollten.

Attraktiver Eintrittspreis

Mit einem Messeticket für nur CHF 35.– pro Tag besuchen Sie die Messe und die Veranstaltungen des Kongresses. Die Teilnahme am gesamten Kongress kostet lediglich CHF 140.–.

Chimia 50 (1996) 463-483 © Neue Schweizerische Chemische Gesellschaft ISSN 0009-4293

Wir wünschen Ihnen einen anregenden Aufenthalt am Meeting Point 'Rhine Valley', wo die internationalen Verbindungen in den Bereichen chemische Technik, Analytik und Biotechnologie zusammenlaufen.

Inhaltsübersicht

IIIII COLO CI	
	Seite
Das Wichtigste in Kürze	464
Eröffnungsanlass	465
Die Messesektoren	465
Hallenplan	465
Übersicht Veranstaltungen	466
Kongress:	
 Focal Point: Analytical Technology 	
 μTAS'96 	467
 Quality Assurance in the Analytical Laboratory Focal Point: Biotechnology 	472
 Bioproducts and Bioprocesses 	475
 Focal Point: Chemical Research 	
Protein Structures	475
Symposium:	
1st Swiss COST Chemistry Symposium	479
Begleitveranstaltungen:	
BBS: Basler Sektion der Internationalen	
Biometrischen Gesellschaft	479
 NSCG: Neue Schweiz. Chemische Gesellschaft: 	
Herbstversammlung	481
 NSCG: Neue Schweiz. Chemische Gesellschaft: 	
Experimentalwissenschaft Chemie	481
 SGA: Schweiz. Gesellschaft f ür Automatik 	482

477-478

477-478

478

Ausstellervorträge:

Vorträge Allgemeine Chemie

Vorträge Biotechnologie

Vorträge Analytik